

## Nr 251.

Av herr **Hage**, om pensioner eller årliga understöd åt elva änkor efter befattningshavare i statens tjänst.

Undertecknad tillåter sig härmed att begära pension eller understöd åt nedanstående änkor efter befattningshavare i statens tjänst:

*Hulda Lundström*, Svartöstadens, änka efter e. o. bromsaren Olof Lundström, som var anställd vid statens järnvägar i omkring 22 år. Änkan Lundström är född 1861, är i fattiga omständigheter samt sjuklig, väsentligen nedsatt arbetsförmåga.

*Anna Eklind*, Skurholmsstadens, änka efter ban- och byggnadsarbetaren Gustav Eklind, som varit anställd vid statens järnvägar och järnvägsbyggnaden ungefärligen 20 år. Änkan Eklind är född 1861, är medellös, samt lider av organiskt hjärtfel, ålderdomssvaghet m. m., väsentligen nedsatt arbetsförmåga och oförmögen att försörja sig genom arbete.

*Anna Kalleberg*, Svartöstadens, änka efter banarbetaren Johan Gustav Kalleberg, som var anställd vid statens järnvägar i 13 år. Änkan Kalleberg är född 1864, har inga nämnvärda tillgångar samt ingen anhörig, som har någon försörjningsskyldighet mot henne.

*Brita Johanna Berglund*, Svartöstadens, änka efter banarbetaren Karl Olofsson Berglund, som var anställd vid statens järnvägar omkring 25 år. Änkan Berglund, som är född 1858, har inga nämnvärda tillgångar samt saknar anhöriga, som ha försörjningsplikt mot henne.

*Ingrid Nordin*, Malmberget, änka efter e. o. lokomotivföraren Per Olof Nordin, som var anställd vid statens järnvägar omkring 22 år. Änkan Nordin, som är född år 1861, har ingen annan inkomst än av vagnstädning vid statens järnvägar, är för övrigt medellös och kan knappast någon längre tid fortsätta detta arbete på grund av sin ålder, varför det vore önskligt, att hon kunde erhålla någon pension, då hon upphör med nämnda arbete.

*Erika Hall*, Skorped, änka efter pumparen Anders Hall, som var anställd vid statens järnvägar omkring 31 år. Änkan Hall, som är född 1861, är till arbete oförmögen och obemedlad.

*Augusta Nyström*, Luleå, änka efter bromsaren Johan Nyström, som var anställd vid statens järnvägar omkring 23 år. Änkan Nyström, som är född 1861, är på grund av sjukdom oförmögen att själv försörja sig samt är medellös.

*Hilda Maria Öhman*, Älvsby, änka efter ban- och byggnadsarbetaren Johan Öhman, som var anställd vid statens järnvägar sedan år 1906 till sin död den 7 januari 1929 med avbrott för tider, då arbete vid statens järnvägar ej kunde erhållas. Som motiv för understöd till änkan kan särskilt anföras, att Öhman ådrog sig den skada, som ledde till hans död, vid passerandet av järnvägsbron vid Älvsby, då han efter slutat arbete vid stationen begav sig till sitt hem.

Änkan, som är född 1887, har att försörja tvenne minderåriga barn, födda i äktenskapet med Öhman. Hon är obemedlad, varför anhålles om en pension till henne och barnen eller åtminstone till barnen.

*Johanna Maria Sundvall*, Skurholmsstaden, änka efter banarbetaren Nils Sundvall, som var anställd vid statens järnvägar omkring 17 år. Änkan Sundvall, som är född 1871, är medellös. Hon lider av allmän svaghet samt väsentlig och bestående nedsättning av arbetsförmågan.

*Torborg Wallström*, Fagernäs, Över-Luleå socken, änka efter modellsnickaren Axel Wallström, som var anställd vid statens järnvägar omkring 29 år. Änkan Wallström, som är född 1861, är medellös samt är på grund av ålderskrämpor oförmögen att försörja sig genom arbete, samt

*Paulina Svensson*, Boden, änka efter järnvägsarbetaren Johan Gustav Svensson, som var anställd under åren 1878—1919 dels vid järnvägsbyggnader, dels vid den färdiga banan, samt någon tid vid fästningsbygget i Boden under tillsammans så lång tid, att Svensson erhöi en pension av 600 kronor per år.

Änkan Svensson, som är född 1860, är fullständigt medellös samt uppbär endast en liten folkpension.

Under hänvisning till ovanstående samt till de intyg samt övriga handlingar, som samtidigt härmed översändas till bankoutskottet, hemställes härmed,

att riksdagen måtte bevilja var och en av ovannämnda änkor nämligen:

Hulda Lundström, Svartösten, Anna Eklind, Skurholmsstaden, Anna Kalleberg, Svartösten, Brita Johanna Berglund, Svartösten, Ingrid Nordin, Malmberget, Erika Hall, Skorped, Augusta Nyström, Luleå, Hilda Maria Öhman, Älvsby, Johanna Maria Sundvall, Skurholmsstaden, Torborg Wallström, Fagernäs, Boden samt Paulina Svensson, Boden,

en pension eller understöd av 384 kronor per år, att utgå f. o. m. innevarande år så länge som vederbörande lever ogift.

Stockholm den 21 januari 1930.

*Ernst Hage.*